

# Norvendia Maskinfabrik ApS

Hagensvej 21, 9530 Støvring

CVR-nr. 32 56 52 55

## Årsrapport

**1. maj 2018 - 30. april 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. oktober 2019.

---

**Ejler Lautrup Holm**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Norvendia Maskinfabrik ApS Hagensvej 21 9530 Støvring
	CVR-nr.: 32 56 52 55 Stiftet: 13. november 2009 Hjemsted: Støvring Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Ejler Lautrup Holm, Bestyrelsesformand Svend Erik Tanderup Anders Braad
<b>Direktion</b>	Henrik Jensen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank A/S, Prinsensgade 15, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i spåntagende bearbejdning af plast, stål, andre metaller og strøbegods.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.487 t.kr. mod 4.375 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -309 t.kr. mod 111 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men har positive forventninger til driften for det kommende år.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.487.468</b>	<b>4.375</b>
1 Personaleomkostninger	-3.099.665	-3.365
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-550.595	-593
Andre driftsomkostninger	-9.413	-31
<b>Driftsresultat</b>	<b>-172.205</b>	<b>386</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-220.948	-243
<b>Resultat før skat</b>	<b>-393.153</b>	<b>143</b>
Skat af årets resultat	84.493	-32
<b>Årets resultat</b>	<b>-308.660</b>	<b>111</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	111
Disponeret fra overført resultat	-308.660	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-308.660</b>	<b>111</b>

## Balance 30. april

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.972.214	3.468
Indretning af lejede lokaler	193.830	222
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.166.044</u>	<u>3.690</u>
Andre tilgodehavender	205.542	199
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>205.542</u>	<u>199</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.371.586</u></b>	<b><u>3.889</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	264.507	231
Varebeholdninger i alt	<u>264.507</u>	<u>231</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	828.230	1.074
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	256.144	300
Andre tilgodehavender	57.765	84
Periodeafgrænsningsposter	140.434	90
Tilgodehavender i alt	<u>1.282.573</u>	<u>1.548</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.547.080</u></b>	<b><u>1.779</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.918.666</u></b>	<b><u>5.668</u></b>

## Balance 30. april

Passiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	130.000	130
4 Reserve for opskrivninger	75.696	92
5 Overført resultat	85.137	378
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>290.833</b>	<b>600</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	56.892	141
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>56.892</b>	<b>141</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	698.936	1.112
Langfristede gældsforpligtelser i alt	698.936	1.112
6 Gældsforpligtelser	411.073	394
Gæld til pengeinstitutter	2.199.201	2.155
Leverandører af varer og tjenesteydelser	269.223	130
Anden gæld	992.508	1.136
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.872.005	3.815
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.570.941</b>	<b>4.927</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.918.666</b>	<b>5.668</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.990.131	3.285
Andre omkostninger til social sikring	25.750	26
Personalemkostninger i øvrigt	83.784	54
	<b>3.099.665</b>	<b>3.365</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	8
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2018	5.880.082	5.714
Tilgang i årets løb	30.227	202
Afgang i årets løb	-14.500	-37
<b>Kostpris 30. april 2019</b>	<b>5.895.809</b>	<b>5.879</b>
Opskrivninger 1. maj 2018	246.970	247
<b>Opskrivninger 30. april 2019</b>	<b>246.970</b>	<b>247</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-2.657.749	-2.103
Årets af-/nedskrivninger	-512.816	-555
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2019</b>	<b>-3.170.565</b>	<b>-2.658</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019</b>	<b>2.972.214</b>	<b>3.468</b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	2.725.244	3.222
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.734.292	2.279
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	256.144	300
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>256.144</b>	<b>300</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	256.144	300
	<b>256.144</b>	<b>300</b>

## Noter

	30/4 2019 kr.	30/4 2018 t.kr.		
<b>4. Reserve for opskrivninger</b>				
Reserve for opskrivninger 1. maj 2018	91.504	108		
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-15.808	-16		
	<b>75.696</b>	<b>92</b>		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. maj 2018	377.989	251		
Årets overførte overskud eller underskud	-308.660	111		
Overført fra reserve for opskrivninger	15.808	16		
	<b>85.137</b>	<b>378</b>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/4 2019 kr.	Gæld i alt 30/4 2018 t.kr.
Leasingforpligtelser	411.073	0	1.110.008	1.506
	<b>411.073</b>	<b>0</b>	<b>1.110.008</b>	<b>1.506</b>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.199 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	265 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	828 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	256 t.kr.
Materielle anlægsaktiver (ej leasing)	1.432 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, der er uopsigelig fra Norvendias siden frem til 1. juli 2021. Resthuslejeforpligtelsen udgør pr. 30. april 2019 t.kr. 1.038.
